[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2023 года № 22
Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Октябрьского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью улучшения санитарно-экологической обстановки на территории Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Объявить месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Октябрьского сельского поселения с 22 апреля по 20 мая 2023 года, при этом особо обращать внимание на места отдыха, состояние территорий объектов образования, здравоохранения, обелисков, придомовых территорий, частных домовладений.

1) Провести на территории поселения субботники 22 апреля, 6 и 20 мая 2023 года.

2. Привлекать к работам по проведению месячников учреждения, предприятия и организации всех форм собственности, включая предприятия торговли, а также совершеннолетних трудоспособных жителей поселения.

3. Предусмотреть финансирование работ по проведению месячников по благоустройству за счет средств бюджета поселения.

4. Утвердить План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Октябрьского сельского поселения на 2023 год. (Прилагается).

5. Считать каждую пятницу санитарным днем.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

                          В.В.Мозулев

Приложение к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

от 29.03.2023 № 22
ПЛАН

мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Октябрьского сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	Санитарная уборка прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	22 апреля,

6 и 20 мая
	Глава поселения, зам.главы администрации,

депутаты,

руководители учреждений, предприятий и организаций

	2
	Очистка полосы отвода межпоселенческих дорог, находящихся на территории поселения
	22 апреля,

6 и 20 мая
	Глава поселения, зам.главы администрации,

депутаты

	3
	Очистка улиц, мест общего пользования, ликвидация стихийных свалок, посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб и цветников
	22 апреля,

6 и 20 мая
	Глава поселения, зам.главы администрации,

депутаты

	4
	Благоустройство территорий обелисков в д.Гаврилково, д.Жеребчиха, д.Синие Гари
	С 20 апреля по 08 мая
	Глава поселения, зам.главы администрации,

депутаты,

директор Гаврилковской основной школы,

методист Гаврилковского СДК

	5
	Благоустройство территорий обелисков в д.Ломы Большие, с.Золотилово
	С 20 апреля по 08 мая
	Глава поселения, зам.главы администрации,

депутаты, методист Золотиловского СДК,
методист Ломовского СДК

	6
	Благоустройство территорий обелисков в с.Красный Октябрь, д.Старая Гольчиха
	С 20 апреля по 08 мая
	Глава поселения, зам.главы администрации,

депутаты,

директор Старогольчихинской основной школы,

директор МБУК ЦКиД

	7
	Благоустройство территории обелиска в д.Казаркино
	С 20 апреля по 08 мая
	Зам.главы администрации, депутаты